
令和 4 年 10 月 7 日 

優秀実践論文執筆者の皆様 

 

「理科の教育」編集委員会委員長 

後藤顕一 

「理科の教育」特別編集員就任のお願い 

 

拝啓 優秀実践執筆の先生におかれましてはますますご活躍のこととお喜び申し上げます。また，

「理科の教育」8 月号には，素晴らしい論文を執筆いただき誠にありがとうございました。 

既にご案内とは思いますが，優秀実践論文を執筆いただいた皆様には，特別編集委員にご就任いた

だきたく予定になっております。特別編集委員の任務は，特集に関する執筆者の推薦になります。

特集のタイトルと趣意をメールにてお知らせいたしますので，適任の方がいらっしゃいましたら推

薦をお願いいたします。 

なお，執筆者は編集委員会の議を経て決定いたします。ご推薦いただいた方がすべて掲載されると

限りませんのでご了承ください。 

 

全国の優秀な実践報告を本誌に掲載することは，日本の理科教育の発展に寄与するものと考えおり

ます。お忙しいとは存じますが，先生のお力をお貸しください。今後とも何卒宜しくお願いします。 

敬具 


